[image: image1.jpg]

          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                        РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫНЫН

 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                АДМИНИСТРАЦИЯ                                                       ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ
               ШИРИНСКИЙ РАЙОН                                                 ПЎДİСТİН  УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

От 09.02. 2010 г                      №   270                                  с. Шира
О проведении праздника

«Проводы  Зимы » на территории

муниципального образования
Ширинский район

           В целях развития творческой активности населения района, возрождения

народных традиций, воспитания чувства патриотизма у молодежи, пропаганды здорового образа жизни среди населения, руководствуясь

статьями 5, 22 Устава  муниципального образования Ширинский район.

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.        Организовать 7 марта 2010 года в с. Шира « Проводы Зимы» место

           проведения: озеро Орлово, начало праздника 11 часов.

2.        Утвердить состав организационного комитета  (приложения №1)
3.        Утвердить смету расходов  (приложения №2)
           Финансирование провести за счет средств МУ Ширинский РДК,

           Коды финансирования 905080144099000226, 905080144099000290,

           905080144099000340.

4.       Заместителю главы муниципального образования Ширинский район

          (Глущакову В.Н.) организовать ярмарку-продажу

          сельскохозяйственной продукции сельскохозяйственными

          предприятиями муниципального образования Ширинский район во

          время проведения мероприятия.

5.       Начальнику отдела экономики и прогнозирования   (Диринг А.А.)

          организовать праздничную торговлю во время проведения

          мероприятия.
6.       Руководителю управления культуры, молодежной политики и спорта

          администрации муниципального образования Ширинский район

          (Таланову В.Б.) подготовить театрализованное представление праздничного

         гуляния, организовать работу игровых площадок и спортивных

         соревнований.Заключить договора с организациями и учреждениями

         ( не зависимо от форм собственности) по энергоснабжению,

         изготовлению сцены, костюмов, изготовлению необходимой атрибутики

         для праздничных аттракционов и т.д.

7.      Начальнику ГО и ЧС администрации мо Ширинский  район (Логинову

         С.М.) обеспечить контроль противопожарных мероприятий и

         безопасность ЧС во время подготовки и проведения праздника.

8.      Главному врачу централизованной районной больницы (Хоминой Е.Э.),

         обеспечить дежурство медицинской  бригады.

9.      Рекомендовать начальнику отдела внутренних дел по Ширинскому району

         (Бакулину В.А.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность

         дорожного  движения в день проведения мероприятия.

10.    Рекомендовать начальнику ГУ РХ ОГПС-7 (Зенкову В.Г.), обеспечить

         дежурство пожарного расчета.

11.    Рекомендовать генеральному директору ОАО «Ширинская

         автоколонна» (Мухин Г.А.), организовать движение автобусов в

         с. Шира 7 марта 2010 года до 16 часов.

12.    И.о. начальника управления сельского хозяйства ( Горяеву Е.Д.)

         обеспечить явку участников конных соревнований согласно

         приложения № 3

13.    Опубликовать в средствах массовой информации

14.    Контроль за выполнением данного постановления возложить на

         первого заместителя главы муниципального образования

         Ширинский район  Ремкевич Л.С.

     Глава муниципального образования

     Ширинский район, первый заместитель                                  С.Н. Зайцев
                                                                                        Приложение №1
                                                                           к постановлению главы

                                                                           муниципального образования

                                                                           Ширинский район

                                                                           От  09.02.2010г   №  270
Состав

организационного комитета

Ремкевич Л.С. –   первый заместитель главы  муниципального образования

                               Ширинский район, председатель организационного
                               комитета.                                                                                                                                                                                             Таланов В.Б.-        руководитель Управления культуры , молодежной политики
                               и спорта администрации муниципального образования

                               Ширинский район, заместитель председателя
                               организационного комитета.

Капитонов Е.Ю. - начальник отдела молодежной политики и спорта

Иванченко В.Н. – главный редактор газеты «Ширинский вестник».
Логинов С.М. –    начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального
                               образования Ширинский район
Хомина Е.Э. –      главный врач централизованной районной больницы
Шаманская Л.М.– руководитель финансового управления администрации

                               муниципального Ширинский район

Кайль В.Д.  –         начальник РЭС – 4 « Южные электрические сети»
                               ( по согласованию).

Ковалев Ю.С. –    глава муниципального образования Ширинского

                               поселкового Совета ( по согласованию)

Диринг А.А.-        начальник отдела экономики и прогнозирования

                               администрации муниципального образования Ширинский

                               район
Бакулин В.А.–      начальник районного отдела внутренних дел по Ширинскому

                               району (по согласованию).
Горяев Е.Д            и.о. начальника управления сельского хозяйства администрации

                               муниципального образования Ширинский район.

Зенков В.Г. -        начальник ГУ РХ ОГПС №7  Ширинского района

                              (по согласованию)
Глущаков В.Н.–   заместитель главы муниципального образования Ширинский

                              район.

Управляющий делами                                                                 Гетманенко В.А.

                                                                                        Приложение №2
                                                                           к постановлению главы

                                                                           муниципального образования

                                                                           Ширинский район

                                                                          От  09.02.2010г  №  270
СМЕТА
расходов по подготовке и проведения районного праздника

«Проводы Зимы»

Код 226 – 27 600 рублей  в том числе:
Оформление мест проведения мероприятий.

Изготовление щитов для аттракциона   0.5 куба плахи  2500 рублей

                                                                           работа        3000 рублей

скобы    800 рублей

гвозди   300 рублей

Изготовление, установка коновязи             4000 рублей

Оплата за работу  автомобиля

(«буроям», «автогрейдер»
 5 часов, подсыпка)                             17000 рублей

Код 290 – 14 000 рублей в том числе:

Призы на игровые площадки:

аттракцион «Столб» 5 призов      7000 рублей

Детская игровая площадка,

спортивная и взрослая

игровые площадки                      5000 рублей

Картинги          1место –   800рублей

                           2 место  – 600 рублей
                           3 место  – 400 рублей

                           Поощрительные призы 100руб х 2 = 200 рублей
Код  340 - 400 рублей в том числе:

Приобретение крон             400 рублей

                                                      Итого 42000 рублей

 ( сорок  две тысячи рублей)

Управляющий делами                                                  В.А.Гетманенко

                                                                          Приложение №3
                                                                           к постановлению главы

                                                                           муниципального образования

                                                                           Ширинский район

                                                                           От  09.02.2010   №  270
Положение

о проведении спортивных соревнований

на  районном празднике  «Проводы зимы».

1. Цели и задачи.

- популяризация и развитие технических, конно-спортивных видов спорта,

- организация и проведение досуга населения.

2. Сроки и место проведения.

Соревнования проводятся 7 марта 2010 года на озере  Орлово с. Шира, начало соревнований:

- заезды картингистов-  11 часов,

- конно-спортивные скачки – 12.30 часов.

3. Участники соревнований и руководство.

К участию в соревнованиях допускаются все коллективы физической культуры предприятий и организаций Ширинского района, гости района. Общее руководство  возлагается на отдел молодежной политики и спорта, непосредственно проведение совернований на судейскую коллегию.

4. Программа соревнований и условия проведения.

Заезды картингистов:
Заезды проводятся по правилам, установленным Федерацией спортивно-технических видов спорта России по сокращенной программе .

Главный судья: Патрушев А.И.

Конно- спортивные скачки:
В соревнованиях участвуют:

- русская тройка,

- качалки ( рысаки),

- скакуны.

Дистанция- 1600метров.

Главный судья : Томчик П.

5. Финансирование и награждение участников.

Затраты на подвоз участников, техники, лошадей, питание участников за счет командирующей организации.

Победители во всех видах соревнований награждаются денежными призами и грамотами.

Награждение картингистов проводится за счет отдела молодежной политики и спорта управления культуры, молодежной политики и спорта и спонсорской помощи.

Награждение победителей конно-спортивных соревнований за счет управления сельского хозяйства.

6.Заявки.

 Предварительное подтверждение на участие в соревнованиях подается до

5 марта 2009 года в отдел молодежной политики и спорта, телефон 9-27-93.

именные заявки подаются на заседание судейской коллегии по приезду команд и участников.

Каждый участник должен иметь при себе паспорт или свидетельство о рождении, ИНН, ПСС.
Начальник отдела молодёжной

политики и спорта                                                              Капитонов Е.Ю.

PAGE
4